
 

 

páteční pozdrav 
Základní škola 
a mateřská škola  
ŠEBEROV 

© Základní škola a mateřská škola Šeberov 
www.skolaseberov.cz  

II. ročník, 56. číslo, 13. ve školním roce 2024/2025 
Všechna práva vyhrazena.  

 Zprávy, novinky, informace ze tříd – všechno pěkně pohromadě                          13 / 13. PROSINCE 2024                           

VÍTEJTE  U  DALŠÍHO  PÁTEČNÍHO POZDRAVU A VSTUPTE  DO  SVĚTA NAŠÍ-VAŠÍ ŠKOLY,  KDE  JE  UČENÍ RADOSTÍ. 

Milí rodiče, přátelé a podporovatelé naší školy,  
o víkendu nám na adventním věnci zazáří třetí svíčka – říká se jí radostná a tradičně bývala růžová, aby vyčnívala 
mezi ostatními a připomínala, že radost z tajemství Vánoc se blíží. Přejeme vám hodně radosti v předvánočním 
čase, ať už při rodinných aktivitách jako je společné pečení, návštěva adventních trhů, přípravách na Vánoce 
nebo chvílích klidu. 

SNÍDANĚ S ŘEDITELEM 

Tento týden proběhla další Snídaně s ředitelem – děkuji za příjemné setkání! Představili jsme paní učitelky 1.A, 
řekli si pár informací k Vánoční slavnosti, představili si spolek rodičů Šeberovský čtyřlístek, z.s., dali si kávu a 
výbornou bábovku – velké díky paní kuchařkám! Zároveň jsem požádal rodiče, hlavně šesťáků, o pomoc při 
připomínání dětem dodržování pravidel pro používání mobilů ve škole (především ve školním klubu). Prosíme 
i vás ostatní – ve školním řádu zde v článku V máme pravidla hezky formulovaná, ale k uvedení slov do reality je 
společná součinnost důležitá. Díky. Další snídaně bude po vánočních prázdninách 8. ledna 2025.  

 

KNÍŽKY DO ŠKOLNÍ KNIHOVNY OD VÁS 

Připomněli jsme si také možnost přispět do naší školní knihovny. 
Připravili jsme pro vás seznam vhodných knih, které by se našim 
žákům mohly líbit. Pokud si nějakou vyberete, v seznamu zde ji 
zvýrazněte (vyžlutěte), abychom věděli, že už má dárce, a knihu 
pak doneste do školy paní zástupkyni anebo ji rovnou z e-shopu 
na školu a paní zástupkyni můžete adresovat. Děkujeme za 
knížky, které už jsme od vás dostali.  

 

 

 

 

https://cloud-2.edupage.org/cloud?z%3AIM0bKz00umS0eIMQIldFHjMBM2kOG%2FhA2X1jXe5OTUvNhs3bE7RZuDX37GyLi5Ls
https://zsseberov-my.sharepoint.com/:x:/g/personal/beranova_skolaseberov_cz/EQyYm4NZfdhEmfOvVLRzsfgBguFNCDJH_R4_eJIbolM6EQ?e=XHQuJG


 

 

páteční pozdrav 
Základní škola 
a mateřská škola  
ŠEBEROV 

© Základní škola a mateřská škola Šeberov 
www.skolaseberov.cz  

II. ročník, 56. číslo, 13. ve školním roce 2024/2025 
Všechna práva vyhrazena.  

ČTENÁŘSKÁ VÝZVA RODINÁM NA PRÁZDNINY 

Také jsme si na Snídani dali čtenářskou výzvu: Během vánočních prázdnin si doma najděte každý den 
společných 10 minut na čtení s celou rodinou, můžete si číst každý svou knížku nebo dětem předčítat. 10 minut 
každý den není moc a udělat to může moc       . My doma to děláme tak, že dcera zazvoní na tibetskou mísu a 10 
minut se každý začteme do své knížky. Je to krásný zvyk, který mohu jen doporučit. Kdo má chuť se začíst i do 
trochy teorie, na našem webu najdete několik blogů o čtení – co nám přináší a jak nás obohacuje. Pro čtenářskou 
výzvu můžete použít kartičku níže a vybarvovat si čtyřlístky: 

 

VÁNOČNÍ SLAVNOST  

Připomínám několik organizačních informací z minulého Pátečního pozdravu, v něm případně zde najdete 
informací více. Slavnost se koná ve čtvrtek 19. prosince 2024 v 17:00 ve sportovní hale základní školy. 

• Příchod a sezení: Pro veřejnost bude přístup zadním vchodem, otevřeným od 16:30. V hale budou 
židličky pro diváky, sedět se dá i na tribuně. Děti budou sedět vpředu se svou třídou. 

• Po skončení vystoupení: Prosíme, zůstaňte na místech až do konce programu. Děti po svém 
vystoupení zůstanou se třídou vpředu. Prosíme vás, abyste si vyčlenili čas do cca 18:30 a neodcházeli 
během slavnosti. Teprve až celá slavnost skončí, odejdou děti společně s učiteli do svých tříd, 
vyzvednou si věci a potom se vrátí za vámi. 

• Občerstvení: Po slavnosti vás zveme na malé občerstvení připravené spolkem Šeberovský čtyřlístek, 
z.s. Můžete přinést i své vánoční cukroví, které dáte před začátkem na společný stůl. Vezměte si s sebou 
hrníček na nealkoholický punč, kelímky budou také k dispozici. 

• Doprava a parkování: Parkování je možné podél haly, za halou a výjimečně i před školou. Můžete také 
využít MHD či přijít pěšky – krátká zimní procházka může být součástí sváteční nálady. 

 

https://cloud-1.edupage.org/cloud?z%3Aj1EdCyn0wet0y7W0U2%2Bxhay7E%2FVUAfG7G91BQn4IkQzAJbapz2xCunsWZfblrQvK


 

 

páteční pozdrav 
Základní škola 
a mateřská škola  
ŠEBEROV 

© Základní škola a mateřská škola Šeberov 
www.skolaseberov.cz  

II. ročník, 56. číslo, 13. ve školním roce 2024/2025 
Všechna práva vyhrazena.  

ZTRÁTY A NÁLEZY 

Připomínám také, že tu máme stále zásobu ztrát a nálezů. 
Podívejte se, zda vám něco nechybí a podívejte se do krabice na 
vrátnici školy. Ve čtvrtek krabici přemístíme odpoledne k šatnám u 
sportovní haly. O vánočních prázdninách zbylé věci darujeme do 
Klokánku, a po prázdninách tak začneme s čistým stolem. 
Děkujeme za pochopení.  

ODHLAŠOVÁNÍ Z DRUŽINY A KLUBU 
Jedna organizační prosba: Prosíme, abyste případné odhlášení z 
docházky či jakékoliv změny v docházce (změna z dopolední na 
celodenní apod.) prováděli výhradně písemně (osobně v kanceláři 
školy) nebo e-mailem na adresu adlerova@skolaseberov.cz, od ní 

vám pak přijde potvrzení. Předejdeme tak případným nedorozuměním s platbami. Děkuju.  

CO SE DĚJE V NAŠÍ ŠKOLE 

Kdybychom měli popsat úplně vše, ani papír by nestačil       . Ptejte se svých dětí, co nového se naučily, co je 
zaujalo a co je baví. Přečtěte si také informace z naší školy v další části Pátečního pozdravu, které pro vás 
připravují učitelé.  Jsme jedna komunita, a tak je fajn sdílet zážitky i z jiných tříd. Hezké čtení.   

Přejeme vám krásný adventní víkend plný radosti, společného čtení a těšení se na blížící se Vánoce! 

S pozdravem, 

RADOST A POHODU DO VAŠICH DOMOVŮ 

                                                            za tým ZŠ Jiří Luka 

 
1.A  

Tento týden jsme se zase o trochu více přiblížili k Vánocům a naše třída se začíná krásně ladit do sváteční 
atmosféry. Pilně nacvičujeme na vánoční slavnost – věříme, že se máte na co těšit! 
Společně jsme si také vyrobili svícny z jablíček a bonbonů a barevné řetězy z papíru, které dodaly naší třídě 
vánoční náladu. Každý den se posouváme o velký kus dopředu a užíváme si, že jsme spolu. 

 
 

 

 

mailto:adlerova@skolaseberov.cz


 

 

páteční pozdrav 
Základní škola 
a mateřská škola  
ŠEBEROV 

© Základní škola a mateřská škola Šeberov 
www.skolaseberov.cz  

II. ročník, 56. číslo, 13. ve školním roce 2024/2025 
Všechna práva vyhrazena.  

1.B  

Tento týden bylo naše téma: Příprava na Vánoce. A opravdu se pilně připravujeme. O Vánocích jsme se dozvěděli různé 

poznatky. Největším poznatkem bylo ale naše zjištění, že o Vánocích dokážeme napsat krátký text hůlkovým písmem. 

Rovnou jsme tuto dovednost využili a napsali také o divadelním představení a přání na školní vánoční strom. Jinak jsme 

měly týden plný barev. Při dlaždičkování koupelny (obsahu čtverce) i při malování kulis na naše Vánoční vystoupení. 

Barvami zářily také naše krabičky, které jsme si vyrobili na dárečky od našich andělů strážných.  Už se opravdu moc 

těšíme na Vánoce. 

    

 

2.A  

 I když i 2.A panuje adventní nálada a přípravy na vše, co s Vánocemi souvisí, všímáme si i jiných věcí. Ve středu jsme si 

například připomněli Světový den dětství a s ním spojený vznik UNICEF, podívali jsme se, co tato organizace dělá a 

zjišťovali jsme, jak žijí děti tam, kde UNICEF pomáhá. Procvičovali jsme měkké a tvrdé souhlásky a v matematice jsme 

se zaměřili na krychlové stavby a jejich plány. V pátek jsme si užili krásné představení na téma vánočního příběhu 

Louskáček, a to se Symfonickým orchestrem Českého rozhlasu a tanečníky z Pražské konzervatoře. Bylo to velmi 

působivé, dětem se povětšinou nejvíce líbil “dupavý tanec” (rozumějte step       ). 

   

 

 

 



 

 

páteční pozdrav 
Základní škola 
a mateřská škola  
ŠEBEROV 

© Základní škola a mateřská škola Šeberov 
www.skolaseberov.cz  

II. ročník, 56. číslo, 13. ve školním roce 2024/2025 
Všechna práva vyhrazena.  

2.B  

Vánoce se blíží, a tak jsme zjišťovali, jak se slaví v různých zemích světa. Abychom získali základní krejčovské 
dovednosti, vzali jsme do ruky jehlu a nit. Podařilo se nám ušít pytlíčky, na které jsme byli patřičně hrdí. Nově 
jsme si vyzkoušeli použití pravítka k rýsování tvarů a poznávali jsme měkké a tvrdé souhlásky. Také jsme 
nacvičovali na vánoční slavnost a pátek jsme prožili s hudbou a rolničkami v příběhu Louskáčka. 

 

3.A 

Tento týden jsme se věnovali tématu ochrany přírody a 

objevovali jsme zajímavosti o tom, jak se ropa využívá k 

výrobě plastů, léků, hnojiv a dalších produktů. V úterý nás ve 

výuce potěšila milá 

návštěva – rodiče a 

prarodiče našich žáků 

přišli, aby nám pomohli s 

vánočním tvořením. 

Společně jsme vyráběli 

plovoucí svíčky z ořechů, 

vánoční lahve, věnec ze 

starých CD a mnoho 

dalších krásných výtvorů. Tím jsme zároveň zrecyklovali materiály, které by jinak 

nenašly využití. Týden jsme zakončili tvorbou vánočních přáníček, která zavěsíme 

naši školní jedničku v aule.  

 

3.B  

Třeťáci v pondělí dokončili rodokmeny svých rodin a sdíleli spolu jména či věk příbuzných. Celý týden jsme věnovali 

adventním a některým vánočním tradicím. Větší pozornost dostal třeboňský kapr, jeho druhy a zvyklost přípravy kapřího 

pokrmu ke štědrovečerní večeři. Vyjmenovaná slova po Z a B už celkem spolehlivě ovládáme, také je často 

procvičujeme. Pilně nacvičujeme na vánoční slavnost, vyrábíme dárečky a chystáme se na vánoční pečení.  

 

 

 

 



 

 

páteční pozdrav 
Základní škola 
a mateřská škola  
ŠEBEROV 

© Základní škola a mateřská škola Šeberov 
www.skolaseberov.cz  

II. ročník, 56. číslo, 13. ve školním roce 2024/2025 
Všechna práva vyhrazena.  

 

4.A  

Čtvrťáci se tento týden zabývali manipulací. Zkoušeli rozpoznávat manipulativní 
věty a hledali, jak se takovým větám bránit. V matematice se snažíme 
proniknout do písemného dělení, zatím je to pro některé těžká disciplína, ale 
postupně tomu přicházíme na kloub. A samozřejmě se stále vánočně ladíme, 
čteme o zvycích, vyrábíme přáníčka, zpíváme naši vánoční písničku. Zkrátka už 

pomalu voláme – Vánoce, přijďte!        

 
4.B  

Čtvrťáci pokračovali tento týden v rýsování, a také se jim podařilo ucelit si své znalosti v rozlišování slovních 
druhů. V poslední letošní hodině tělocviku si mohli vybrat, které aktivitě se chtějí věnovat a na konci hráli v 
tělocvičně velkou hru “zem je láva.” Velké úsilí v tomto týdnu vynaložili i k přípravě vystoupení na besídku, která 
proběhne příští čtvrtek. Budeme moc rádi, když dorazíte, těšíme se na Vás! 

                 

 

5. třída  

Páťáci v češtině dokončují téma přídavných jmen, v matematice se zvolna přesouváme ke zlomkům… Nacvičujeme 

také intenzivně naši píseň na vánoční slavnost. V přírodovědě jsem se věnovali pokusům, každý tým měl za úkol vybrat 

si pokus, zajistit přísady a pokus další den zrealizovat a vypracovat protokol pokusu. Ve vlastivědě jsme naopak 

porovnávali, jak se měnila města v průběhu věků, všímali jsme si tedy hlavních znaků románského, gotického, 

renezančního a barokního města. 

   

 

6.AB  

Které skupince se podaří vymyslet nejlepší strategii, jak postavit co nejvyšší Babylonskou věž? 

Ale pozor, věž musí samostatně stát, jsou k dispozici jen 4 papíry A4, lepenka a nůžky, 5 minut 

času a během stavby ani muk, jinak vypadáváš ze hry        

 



 

 

páteční pozdrav 
Základní škola 
a mateřská škola  
ŠEBEROV 

© Základní škola a mateřská škola Šeberov 
www.skolaseberov.cz  

II. ročník, 56. číslo, 13. ve školním roce 2024/2025 
Všechna práva vyhrazena.  

O starověkých civilizacích lidé většinou vědí, kde se stavěly pyramidy, že v Číně je velká země, případně kde žil 
bájný Minotaurus. My po páteční návštěvě Národního zemědělského muzea víme např. jak vypadá a kde se 
vyšlechtil čirok, odkud k nám přicestovalo konopí, z čeho je jáhlová kaše, jak vypadá mák pod binokulární lupou 
atd. Mozaika vědomostí o starověkých civilizacích se tak šesťákům zvolna začíná zaplňovat.     

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

páteční pozdrav 
Základní škola 
a mateřská škola  
ŠEBEROV 

© Základní škola a mateřská škola Šeberov 
www.skolaseberov.cz  

II. ročník, 56. číslo, 13. ve školním roce 2024/2025 
Všechna práva vyhrazena.  

 

Angličtina 

Všemi ročníky se prolínají Vánoce. Ať už hrajeme hry nebo si pouštíme vánoční písničky, vánoční nálada nikde nechybí. 

Prvňáčci si začínají zpívat písničku “Snowflake”, s druháčky počítáme Elfy (píseň - 5 Little Elves), se třeťáčky se učíme 

nová slovíčka, která se pojí s Vánocemi. Čtvrťáci tvořili vánoční plakáty a měli i Vánoční kvíz. Páťáci si vytvořili svou 

vlastní mapu, se kterou jsme pak dál pracovali. Zpíváme a připravujeme se na vánoční vystoupení. Šesťáci už též načali 

téma Vánoce, kterým se budeme věnovat ještě celý příští týden. 

 
 

Mateřská škola 

Tento týden byl plný vánočního tvoření, pečení cukroví a perníčků, zpívání koled a těšení se na Ježíška. Snad příští 
týden dorazí i do naší školky. Dokonce i příprava předškoláků se nesla v předvánočním duchu. Děti skládaly z 
geometrických tvarů Betlém. 

 

 

 

 
 

 

K R Á S N Ý   V Í K E N D 



 

 

páteční pozdrav 
Základní škola 
a mateřská škola  
ŠEBEROV 

© Základní škola a mateřská škola Šeberov 
www.skolaseberov.cz  

II. ročník, 56. číslo, 13. ve školním roce 2024/2025 
Všechna práva vyhrazena.  

 

Vytiskněte si a vybarvujte       .  


